



Opole, 15.05.2024r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI  
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

**Wacław Bortnik**

**Do:**  
**Uczestnicy postępowania**  
**o udzielenie zamówienia**  
**publicznego**

Nasz znak: WIW.DA.272.9.2024

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.9.2024

Pismo z dnia:

**Dotyczy:** zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Higieny Środków Spożywczych WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

## 1. Pytanie

**Dotyczy:** opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (załącznik nr 1.6. do SWZ).

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z następującym i terminami ważności:

- pozycja 2, 4 – min. 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

## Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę terminu ważności na minimum 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego dla odczynników w pozycji nr 2 i 4 w załączniku nr 1.6. do SWZ.

**Zmiana OPZ w części nr 6 – załącznika nr 1.6. do SWZ.**

## 2. Pytanie

**Dotyczy:** opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 (załącznik nr 1.5. do SWZ).

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 i 3 tj. krążków ONPG z datą ważności około 6 miesięcy, ponieważ maksymalny termin ważności wynosi 10-12 miesięcy?



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole  
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę terminu ważności dla pozycji 1 oraz 3 w załączniku nr 1.5. do SWZ.

**3. Pytanie**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 (załącznik nr 1.5. do SWZ).**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 odczynnika z terminem ważności około 12-18 miesięcy, ponieważ maksymalny termin ważności wynosi 24 miesiące?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę terminu ważności dla pozycji 4 w załączniku nr 1.5. do SWZ.

**4. Pytanie**

**Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 5 (załącznik nr 1.5. do SWZ).**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 płytek TSA z terminem ważności około 1,5-2 miesiące, ponieważ maksymalny termin ważności wynosi 3 miesiące?

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę terminu ważności dla pozycji 6 w załączniku nr 1.5. do SWZ.

**5. Pytanie**

**Dotyczy: SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?

Uzasadnienie: Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie również z uwagi na przepisy IVDR Artykuł 16.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z pkt. 3.6.3. i 3.6.4. SWZ, cyt.:

*„Wykonawca ma obowiązek zagwarantować, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia co najmniej następujące kryteria:*

*3.6.3. instrukcja w języku polskim (lub w języku angielskim),*

*3.6.4. certyfikat jakości w języku polskim (lub w języku angielskim) z podanym terminem ważności, (...).”*

Tym samym Zamawiający informuje, iż możliwe jest dostarczenie instrukcji w języku polskim lub w języku angielskim oraz certyfikatu jakości w języku polskim lub w języku angielskim.

**6. Pytanie**

**Dotyczy: wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ).**

(§ 3 ust. 4) Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu „Wykonawca na własny koszt jest zobowiązany w terminie uzgodnionym przez Strony do odebrania pustych opakowań po zużytych substancjach chemicznych toksycznych, rakotwórczych, mutagennych lub niebezpiecznych dla środowiska, określonych w przepisach o substancjach i preparatach chemicznych, dostarczonych na podstawie niniejszej umowy.” Lub dodanie zapisu: „Obowiązek odbioru opakowań po środkach niebezpiecznych ma wyłącznie przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego, który sprzedaje środki niebezpieczne będące środkami ochrony





roślin.” Uzasadnienie: Firma nie posiada licencji i nie jest zobowiązana do odbioru opakowań po odczynnikach chemicznych. Odbiorem opakowań zajmują się firmy specjalistyczne. Ponadto w odniesieniu do Ustawy o odpadach opakowaniowych informujemy, że jako wprowadzający produkty w opakowaniach jesteśmy zobowiązani do ich odzysku co realizujemy za pośrednictwem Organizacji Odzysku. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację §3 ust. 4 wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „Obowiązek odbioru opakowań po środkach niebezpiecznych ma wyłącznie przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego, który sprzedaje środki niebezpieczne będące środkami ochrony roślin”. **Zmiana wzoru umowy - załącznika nr 3 do SWZ – §3 ust. 4.**

**7. Pytanie**

**Dotyczy: wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ).**

(§ 7 ust. 4) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie: Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 5 dni jest trudna do wykonania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody.**

**8. Pytanie**

**Dotyczy: wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ).**

(§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych do 21 dni?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierv sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 5 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych do 21 dni. **Zmiana wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ – §7 ust. 4.**

**9. Pytanie**

**Dotyczy: wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ).**

(§ 6) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody.**



W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1.6. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 6) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** – zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.

Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1.6. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 6) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **21.05.2024** r. do godz. **09:00**;
- otwarcia ofert: dnia **21.05.2024** r. godz. **09:30**
- związania ofertą: do dnia **19.06.2024** r.

W związku z powyższymi zmianami wprowadzonymi także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem **zielonym**).

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

*Załączniki uwzględniające wprowadzone modyfikacje:*

- 1) Załącznik nr 1.6. do SWZ – OPZ dla części nr 6.
- 2) Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy.
- 3) SWZ.
- 4) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP.

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
z up. *Bogusław Krasowski*  
Z-ca Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

